ક્રમાંક : કવટ/વ. ૩/૨૦૦૪–૦૫/ ઉચ્ચ શિક્ષણ કમિશ્નરની કચેરી, બ્લોક નં.૧૨, ડૉ.જીવરાજ મહેતા ભવન, ગુજરાત રાજ્ય, ગાંધીનગર. તા.૦ –૦૬–૨૦૦૪.

વિષય :- ગાંધીનગર ચેરીટેબલ ટ્રસ્ટ સંચાલિત આર્ટસ એન્ડ કોમર્સ કોલેજ,ગાંધીનગરને અનુદાનપાત્ર કરવા બાબત…

સંદર્ભ :- ૧. શિક્ષણ વિભાગના ઠરાવ ક્રમાં કઃગજવ/૧૧૫૯૬/૨૧૧૭/૧.૯૭/ ખ.૧, તા.૧૨/૧૧/૧૯૯૭.

ર. આ કચેરીના તા.૪/૬/૨૦૦૪ના પત્રક્રમાંક :કવટ/વ.૩/૨૦૦૪– ૦૫/૬૦૩૮–૫૮.

કચેરી આદેશ:-

ગુજરાત યુનિવર્સિટી સંલગ્ન ગાંઘીનગર ચેરીટેબલ ટ્રસ્ટ સંચાલિત આર્ટસ એન્ડ કોમર્સ કોલેજ, ગાંઘીનગર તા.૧૫/૬/૧૯૯૬થી નવી કોલેજ શરૂ કરવામાં આવેલ છે. આમુખ–(૧) ના શિક્ષણ વિભાગના તા.૧૨/૧૧/૧૯૯૭ના ઠરાવથી સંસ્થાને ખાસ કિસ્સા તરીકે ત્રણ વર્ષ બાદ જુન–૧૯૯૯થી ગ્રાન્ટપાત્ર ગણવા ઠરાવેલ હોઈ, શિક્ષણ વિભાગના તા.૧૫/૧૧/૮૯, તા.૨૨/૭/૯૨ અને તા.૩૦/૬/૯૪ની જોગવાઈઓને આધિન કોલેજને તા.૧૫/૬/૯૯થી એટલે કે પ્રથમ સત્ર શરૂ થયા તારીખથી નીચેની શરતોને આધિન અનુદાનપાત્ર કરવાના આથી હુકમો કરવામાં આવે છે.

शरतो:-

- (૧) આ સંસ્થાને જુન–૧૯૯૯ થી એટલે કે પ્રથમ સત્ર શરૂ થયા તારીખથી સરકારશ્રીના અનુદાન અંગેના ઠરાવો અને જોગવાઈઓને આધિન રહીને અનુદાન ચુકવવામાં આવશે.
- (ર) આ સંસ્થાએ સને : ૧૯૯૯–૨૦૦૦ના વર્ષમાં અંદાજે ગ્રાન્ટ મેળવવા માટે નિયત કરેલ પત્રક નં.૧ થી ૧૧ સુધીના પત્રકો તેમજ ખરેખર ખર્ચ ઉપર અનુદાન મેળવવા માટે પત્રક નં.૧ થી ૧૭ સુધીના અત્રેની કચેરીને ૨જુ કરવાના રહેશે.
- (૩) આ સંસ્થાને સીધા પગાર યોજના હેઠળ અનુદાન મેળવવા માટે કોડ નંબર–૩૪૦ આપવામાં આવે છે.

- (૪) આ સંસ્થાએ મેળવેલ તમામ અનુદાનના હિસાબો એ.જી.કચેરી, અમદાવાદ/રાજકોટ તેમજ આ કચેરીના સક્ષમ અધિકારી દ્વારા ચકાસણી માટે માંગવામાં આવે ત્યારે અચૂક રજુ કરવાના રહેશે. ચકાસણીમાં માન્ય રહેલ અનુદાનને જ કોલેજને ચુકવવાપાત્ર અનુદાન ગણવામાં આવશે.
- (પ) આ સંસ્થામાં થયેલ નિયમિત નિમશુંકોની વહીવટી મંજુરી મેળવવાની કાર્યવાહી આ કચેરીની સબંધિત શાખા મારફતે કરવાની રહેશે. અને જે નિમશુંકો માન્ય થશે તેને જ સીધા પગાર યોજના હેઠળ સમાવવામાં આવશે.
- (*s*) સરકારશ્રી દ્વારા કામવગરના/અલ્પ કાર્યભાર ઘરાવતાં વહીવટી તેમજ શૈક્ષણિક કર્મચારીઓને સંસ્થામાં ફાળવવામાં આવે ત્યારે તેઓને સ્વિકારવાના રહેશે.
- (૭) ઉપરોક્ત તમામ બાબતોની દરખાસ્તો રજુ કરવામાં સંસ્થાએ ખાસ કાળજી લેવાની રહેશે. આ આદેશો નોંધ ઉપર ઉચ્ચ શિક્ષણ કમિશ્નરશ્રીની મંજુરી મળ્યાથી કરવામાં આવેલ છે.

(પી.એલ.જાની) સંયુક્ત શિક્ષણ નિયામક (કોલેજ), ગુ.રા., ગાંધીનગર.

प्रति,

- પ્રમુખશ્રી, ગાંધીનગર ચેરીટેબલ ટ્રસ્ટ , ગાંધીનગર.
- આચાર્યશ્રી, આર્ટસ એન્ડ કોમર્સ કોલેજ, સેકટર–૮, ગાંઘીનગર.
- જિલ્લા તિજોરી અધિકારીશ્રી, ગાંધીનગર.
- એકાઉન્ટન્ટ જનરલશ્રી, અમદાવાદ/રાજકોટ.
- હિસાબી અધિકારીશ્રી, ક–ડીપી શાખા.
- શ્રેયાન અધિક્ષકશ્રી, (૧) ક–વહીવટી શાખા, (૨) ક–ગ્રાન્ટ શાખા, (૩) ક–સરભાર ગ્રાન્ટ શાખા, (૪) ક –ઓડીટશાખા, (૫) પી.એફ.શાખા, (૪) ક–પેન્શન શાખા અને (૭)ક–લીગલ શાખા.

नक्ष सविनय रवानाः-

- અપ્રસચિવશ્રી, (ઉચ્ચ અને તાંત્રિકશિક્ષણ), શિક્ષણ વિભાગ, સચિવાલય, ગાંધીનગર.
- કુલસચિવશ્રી, ગુજરાત યુનિવર્સિટી, અમદાવાદ.

Serial No. 466 11...2007

(N. S. TIRMIZH)

NOTARY

Govt of India

9 SEP 2007

No: KVT/V.3/2004-05/6072-86 Higher Education Commissioner Office, Block No: 12, Dr. Jivraj Mehta Bhavan, Gujarat State, Gandhinagar. 07-06-2004.

Subject:- Regarding declaration of Gandhinagar Charitable Trust Sanchalit Arts and Commerce College, Gandhinagar as Grant-in aid Institute...

Reference: -1. Resolution No.GJV/11596/2117/1.97/KH.1 of Department of Education, dated 12/11/1997.

2. Letter no. KVT/V.3/2004-05/6038-58 of the said office.

Office Order:

Gujarat University affiliated Gandhinagar Charitable Trust Sanchalit Arts and Commerce College, Gandhinagar has started functioning as a new college since the date 15/06/1996. According to Preface-(1), as per the resolution of the Department of Education, dated 12/11/1997; as a special case the said institute has been declared Grant-in-aid from June 1999, as per the provision of Department of Education dated 15/11/89, 22/07/92 and 30/06/94. Under the following conditions the orders are issued to consider the said institute as Grant-in-aid since 15/06/1999, i.e., the opening of the first academic term.

Conditions:-

(1) Grant will be allotted to this institute under the resolution and provisions of the Government since June-1999, i.e., the first academic term.

The said institute is suppose to submit the Registers No. 1 to 11 to seek the approximate grant for the year 1999-2000 and to seek grant for approximate expenditure Registers No. 1 to 17 should be submitted.

the said institute has been allotted Code No-340 to seek grant under the Direct Salary Scheme.

All the accounts regarding grants received by the said institute will have to be submitted to the A.G. Office, Ahmedabad/Rajkot and to the concerned officer for the inspection. The approval of the grant will be given only after the proper inspection.

The procedure for the administrative approval for the regular appointments in this institute will have to be carried out through the concerned branch of the said office and only the approved appointments will be included under the Direct Salary Scheme.



- (6) Supernumerary/Surplus administrative and teaching staff of the Govt. should be accommodated in the said institute.
- (7) The said institute has to be careful in carrying forward the above mentioned proposal.

These orders are put on record by the approval of the Commissioner, Higher Education.

(P.L. Jani)

Joint Secretary of Education (College)

Gujarat State, Gandhinagar.

Govt. of India

9 SEP 2007

To:

Ahmedabad

ichlagger, Cabarhoustis Mahebur, Nadda & Barada, Diette, of

- President, Gandhinagar Charitable Trust, Gandhinagar.
- Principal, Arts and Commerce Coilege, Sector-08, Gandhinagar.
- District Treasury Officer, Gandhinagar.
- Accountant General, Ahmedabad/Rajkot.
- Account Officer, K-DP Branch.
- Shreyan Officer, (1) K- Administrative Branch, (2) K- Grant Branch,
 - (3) K- Compensative Grant Branch (4) K- Audit Branch, (5) P.F. Branch (6) K- Pension Branch and (7) K- Legal Branch

 Commissioner, (Higher and Technical Education), Department of Education, Sachivalaya, Gandhinagar.

